Q LABORATORIO AMALSI CHIMICHE, RICERCHE, CONSULENZE

DATA: 23/12/2022

R.d.P.: 137722

PAG. 1/1

Rapporto di prova N°:

137722 - Campione N° 12353

Committente:

C.AM.A.S.I.L
Via 5.M. 25, 1, Monreale (PA)

Campionamento eseguito da:
Data del campionamento:
Tipologia del campione:
Luogo di campionamento:

19/12/2022

Identificazione della prova Unita di misura

pH o
Colore
Odore —
Sapore -
Torbidita ---
Conducibilita uS/cm
Residuo fisso a 180°C mg/|
Ossidabilita mg02/|
Durezza totale °F
Calcio mg/I
Magnesio mg/I
Cloruri mg/|
Solfati mg/I
Nitrati mg/|
Nitriti _ mg/|
lone ammonio mg/|
Ferro pg/l
Cloro residuo mg/|
Carica batterica a 37° UFC/ ml
Carica batterica a 22° UFC/ ml
Escherichia coli UFC/100 ml
Enterococchi UFC/100 ml
Coliformi totali UFC/100 ml

{4; Accettabile per i consumatori e senza variazioni anomale

12} \alori indlicati dal D.P.R. 236/83

13): Data inizlo analisl

1%} Valori limite espressamente indicati per acque poste in vendita in bottiglie o contenitori.

Sig. Gabriele Ciulla

Acqua di pozzo
Via 5.M, 25, 1, Monreale (PA) — uscita pozzo

RISULTATI ANALITICI

Risultato

7,8
Accettabile
Accettabile
Accettabile
Accettabile

516

360,1

1,4

20,3
66.8
5.6
18.4
43.7
, 216
<0,05
< 0,05
<50
< 0,05
\ s
12
Assenti

Assenti
Assenti

Valori di riferimento
D.lgs 31/01 e s.m.i.

6,5-9,5
{1)
(1)
(1)

(1)
2500
1500 M.C.
5,0
15-50 V.C.
100 ?'Vv.G.
5012
250
250
50
0,5
0,5
200
0,-20 V.C.
204
100t
Assenti

Assenti
Assenti

Data della prova

19/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
19/12/2022
22/12/2022
21/12/2022
21/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
22/12/2022
23/12/2022
19/12/2022
19/12/2022 ¥
19/12/2022 3
19/12/2022 3
19/12/2022
19/12/2022

Metodo di prova

ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN
ISTISAN

ISTISAN
ISTISAN

| risultati riportati nel presente rapporto di prova si riferiscono esclusivamente al campigne esaminato, qualsiasi estrapolazione
esula dallo scopo di questo documento.

Via Pignatelli Aragona, 86 - 90141 Palerma (PA)
Tel. 091.393088 Capitale Sociale 26.800 euro i.v.

www.lacerc.it

email: info@lacerec.it




