

DATA: 23/12/2022

R.d.P.: 137722

Rapporto di prova N°:

137722 - Campione N° 12353

Committente:

C.A.M.A. S.r.l.

Via S.M. 25, 1, Monreale (PA)

Campionamento eseguito da:

Sig. Gabriele Ciulla

Data del campionamento:

19/12/2022

Tipologia del campione:

Acqua di pozzo

Luogo di campionamento:

Via S.M. 25, 1, Monreale (PA) – uscita pozzo

## RISULTATI ANALITICI

Identificazione della prova	Unità di misura	Risultato	Valori di riferimento D.Lgs 31/01 e s.m.i.	Data della prova	Metodo di prova
pH	1000	7,8	6,5-9,5	19/12/2022	ISTISAN
Colore	8777	Accettabile	(1)	19/12/2022	ISTISAN
Odore		Accettabile	(1)	19/12/2022	ISTISAN
Sapore	Span	Accettabile	(1)	19/12/2022	ISTISAN
Torbidità		Accettabile	(1)	19/12/2022	ISTISAN
Conducibilità	μS/cm	516	2500	19/12/2022	ISTISAN
Residuo fisso a 180°C	mg/l	360,1	1500 M.C.	22/12/2022	ISTISAN
Ossidabilità	mgO2/l	1,4	5,0	21/12/2022	ISTISAN
Durezza totale	°F	20,3	15-50 V.C.	21/12/2022	ISTISAN
Calcio	mg/l	66.8	100 <sup>(2)</sup> V.G.	22/12/2022	ISTISAN
Magnesio	mg/l	5.6	50 (2)	22/12/2022	ISTISAN
Cloruri	mg/l	18.4	250	22/12/2022	ISTISAN
Solfati	mg/l	43.7	250	22/12/2022	ISTISAN
Nitratí	mg/l	₹ 21.6	50	22/12/2022	ISTISAN
Nitriti	mg/l	< 0,05	0,5	22/12/2022	ISTISAN
Ione ammonio	mg/l	< 0,05	0,5	22/12/2022	ISTISAN
Ferro	μg/l	< 50	200	23/12/2022	ISTISAN
Cloro residuo	mg/l	< 0,05	0,20 V.C.	19/12/2022	ISTISAN
Carica batterica a 37°	UFC/ ml	5	20(4)	19/12/2022 (3)	ISTISAN
Carica batterica a 22°	UFC/ ml	12	100(4)	19/12/2022 (3)	ISTISAN
Escherichia coli	UFC/100 ml	Assenti	Assenti	19/12/2022 (3)	ISTISAN
Enterococchi	UFC/100 ml	Assenti	Assenti	19/12/2022 (3)	ISTISAN
Coliformi totali	UFC/100 ml	Assenti	Assenti	19/12/2022 (3)	ISTISAN

<sup>(1):</sup> Accettabile per i consumatori e senza variazioni anomale

I risultati riportati nel presente rapporto di prova si riferiscono esclusivamente al campione esaminato, qualsiasi estrapolazione esula dallo scopo di questo documento.

Detimico
Dott.ssa

Detimico
Dott

eg. Improse di Palermo N. REA 243496

<sup>(2):</sup> Valori indicati dal D.P.R. 236/88

<sup>(3):</sup> Data inizio analisi

<sup>(4):</sup> Valori limite espressamente indicati per acque poste in vendita in bottiglie o contenitori.